
Kuchen für kleine Teufelchen 
 

Zutaten:  
 

2 
2 
250 g 
3 
250 ml 
2 EL 
1 TL 
250 g 
 
 

Tassen Mehl 
Tassen Zucker 
Margarine 
Eier 
saure Sahne 
Kakao 
Natron 
Puderzucker 
bunte Streusel 

Experimentiervorschrift: 
 

Alle Zutaten gut verrühren und auf ein gefettetes Backblech geben, bei 180° C (bzw. 
356° F) 20-30 min. backen. Wenn der Kuchen ausgekühlt ist, den Puderzucker mit 
ganz wenig Wasser anrühren und über den Kuchen geben. Mit bunten Streuseln 
verzieren 

 


